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ho klobouku a zimníku chystalnAvůtéva klidný Kun žuly wturý niiioho

tiřiíc let

Zvuk hodin vymítil Luku z je-

ho meditací Kovové údery ho-

vořily klidnfi do ticha (''lyři-král- c

rozhrnuly vzduch jemné ja-

ko lehkou záclonou a odeSly do

neznáma Ticho po nich zjomnělo
a NcNiiiiiliiělo Sotva že w zrodi-

ly hned zemřely Luku vzpo-

mněl ní na příběh o hodinách

které zpívaly lidským blanom —

IMouziiivý hodinář chtěl hcnI rojili

napínali vaši trpélivost Nuže —

jnem manžel vaší milenky"
Tvář Dukovtt HCNÍriala překvn-ctií-

"Nyní mne již tedy znáte"
pokračoval návštěvník "Netušil

jmcim že váni moje návsi ěva způ-

sobí lakové rozpuky Ovšem při-

znávám příjemno to asi není ale

co dělat jsou návštěvy příjemné
11 návštěvy nepříjemné a návště-

vy hodně nepříjemné Moje a

patří asi k poNlcdnímii

druhu ale na l'oin nejsem vinnu

výhradní já Nám dá jinak jsem

zcela roztomilý člověk lile o tom

vám myslím moje žena asi mno-

ho nevyprávěla Prosím vás —

řekněte mi o ěcm tak nejčastěji
rozmlouváte n Helenou V"

I 'oseiiií slova návštěvníkova
zněla i iišlépačiié i smutné
laika dosud nezmohl se na od-

pověď

"Dle všeho jak koleni Nebe

vidíme" pokračovala návštěvu

lovala Jen svou hořkost přišel

jsem vám říci a pak ještě nfico—

ale 110 Tin to je dout řasu Ano

ván jsem clitřd vidčti nejprve
Chtěl jsem iopatřili tváří v tvář

lomu člověku který dovedl pře-

moci a zdolali mou velikou lá-

sku Pravda neshledávám na váw

nic zvláštního 11 lo tomu my muži

dohře nerozumíme co vábí a při-

tahuje ženy k nám A přišel

jsem vám říci že nyní již bude

všem ii! konec Zde váni přináším
od ní poslední pozdrav dopis

klerý napsala před necelými tře-

mi hodinami Před tírn jsem kle-ěV- l

11 její nohou a prosil ji aby
se tni zase vrátila aby na vás za-

pomněla aby byla zase zcela mo-

jí Plakala a slíbila A za dvě

hodiny na to přistihl jsem ji při

pHimí tohoto dopisu Slibuje ko

váni tam celá určuje vám pozítří
třetí hodinu odpolední ke Nchfize

na známém vám místě Není však

potřebí abyste tam chodil Uylo

by to zcela zbytečné neboť vše-

mu je konce — -- -"

Náyštěvník umlkl Kicc jeho

začaly se třásli a náhle nakloniv

nc nad sldl složil hlavu do dlaní

a dal se do křečovitého vzlyká-

ní

Luka dlouho ho mlčky pozoro-

val a bylo mu ho nesmírně líto a

cílil že neodolá zármutku tohoto

mue a bude ho prosili za chvíli

za odpuštění
Návštěvník za chvíli no vzpa-

matoval ze svého pobouření Sti- -

Ntříbro vyvolávala v nfiin illuxi
konco oHinnáctébo Htoletl kdy
naplněna vzácným fipanělNkýin

vínem putovala při IionIíim mezi

vonníeími rňžeini z ruky do ruky
od ÚNt k ÚHtfiin při záři svící

tlustých vonIcovÍi! a za lkavého
zvuku houslí a louten Zpraehni-vél- y

dávno ruce které ní ji po-

dávaly a Nhnila dávno ÚnIm kte-

rá Ne dotýkala její žlucených
VŇichni kdo ji třímali

byli lak hIIhí jen ona byla křeh-

ká a vŇichiii ti níIiiÍ již dávno roz-

padli nc v prach jen ona křehká

přetrvala vfiechny Staletí ji ne

mohla zničili mohla by ji víak
zničili chvíle on by mohl —

A Luku ziihIÍIiI v duši nvc tou-

hu chopili vzácnou ěfci a mrštili
zliiNlné louže a poručil Nvým my

Ňlénkáiii jíii jiným Niuěrein línku

jIŽ již po cÍhÍ nd vztahující couv-

la zpět

Oko zavadilo o těžítko na ato-

le Nlojíeí na několika knihách

představovalo jcAlérku

vyhřívající nc na kuně žuly a

drží v úteeh chycenou
mouchu 1'odNlata niiiiio jádro
života v iicjiiimilivnéjs 1'ormě

Věéný zákon koloběhu laiky

vřený" zákon života a Ninrlí: ži-

vot živí nc životem Zdálo Ne mil

c vidí doNiid zářili a pláli InIívc

vílězé oko jeSlčrky ziilím eo

moucha v brň ze vyvaluje nvc ve

liké fiiNelované něj a roztahuje
křečovitě křídla nvi'i a nohy A

jak bizarní : to eo nc ilazí po

zemi živí ni- tím eo lítá a ne vzná

riAfl Antonín Bébr

Tuk jnk život kc pobybovid by-

lo to proidS k nomu-Hcn- l Stalo a

ne života comí beytvňrnédio

ZcVfiud prizdno-t-

a nudu Vňecliny niidejc

Do ťíikovó náhlily ponořen le-

žel Kami Luku ve hvuii pokoji na

pobovefl a díval hc nečinné a ja-

koby nerad oknem na oblohu

na Řpinuvtf
Hlí-ech-

Hyl kalný proNÍticový den pod

niniény
Ařkoliv byly teprve til hodiny

odpoledni bylo přece velmi Sel'0

Npinavo jíliité kalné Kvetlo pada-

lo na domy na lidi zvířata a na

vSeelnio Střechy a chodníky

Ne dcAlěm Níko klenu-

lo Ne mrzuté nebe Jakoby m

vA-ť- ka radoNl vyNtéhovala ne hvc-l-

i kam a ní nikdo ne-niu- c

a kde je ncihml iíiui

#ili to v domech naproti jeSlc

li1 i li vlniviiU' m tam iicÍmc- -

( i j i

ryt Viděl jak ehvílemi pMnlu

pováli k oknům Hez zájmu

zírali ven lcť IiiinI' a

volna tonul mezí ním Karlem

Luknu a lémito miiutuíuii ble

dýmí tvářemi

Dole na dláždění mrzuté hřmo-

tily vozy těžkým unaveným lilu

Keni

1'mříti bylo by nyní lak unad

no Cílil NViidnoMt této myšlén-

ky a život Ne v něm zaebvél hrd

mi 1'iobrill Ne Ze Hvé ték' l-

ípal ie vztýčil Mi' z pohovky a vol

iiým krokem zaéal pochod pn

mciii pokoji

Ink chodil z ronil do rohu po

I ki val miiožwlví roniiiiiilých vé

cí které ho na okiiuiík odvádě-

ly z ponurého zajetí přítomno
Mi

Stará éWc (jriiinálového nIIii

Mojíid na mramoru křlně pro

'— —Kh ¥~
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'' l a L' paleu přes poprií --

1'otřclm 'I' jardu Jt paleto é lát

ky na pah-- clikoiit

Ji 1

I kut i

ktul IWo ti t ktiidikw Šli i

ho k odchodu

"Kam tak spěcháte?" volal za

ním návštěvník

"K vám k ní k ní!" vykřikl

Luka

"Jdóto si nyní mftŽete nyní
smíte nyní muHÍtc neboť nyní

když jo mrtvá není více moje

náleží vám jo vaše ceM vaše —

Jděte k ní poklekněte 11 ní 0- -

bejmřtc ji a pocelujto 31 Je va

še ta krásná mrtvola Naházejte

na ni květy a wehto na ni sko-nou-
tí

svým Nlzánii až sliinete nad

ní před hloubkou hrobu neboť

tolik vás milovala!"
A potom spolu vyšli oba Na

nejbližším rohu návštěvník se

oddělil a zmizel v mlze

Sdružení českých lékařů

v Omaze a So Omaze

Dit ĎRÁMEK J M

sev-zá- p roh 8 a Iliekory
úl Tel Uouk'45

DR KOUTSKÝ JOHN W„

405 sev 24 ul So Omaha

Telefon Houth 142

DR NĚMEO CHAS J
1JH6 William ul Omaha

Telefon Doug]a9j27:

DR F J SWOBODA

1255 již 10 ul Omaha

Telefon Douglan 2313

DR ÓIMÁNEK Q F
12G2 již 13 ul Omaha

Operacím se věnuje zvlášt-

ní pozornost

DR KÁLAL F J
027 City natiotial Hank

proti Jknnctovu obchodu

Telefon Douglas 1761

DŘI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

21 a M ul So Omaha

Neb

'

My MltfirK uvedení U:niH dle

jiravidul lÉkitftlté etikety
odMiissujiiiriň vcSkoré

oliliiAov&iil klurlidlíoli v 0knH
trniiia Holin v kterýchkoli v čuhujií-hficl- i

Hvýinl piicifiiity nechť ui Jb

to jiikýmkollv jsjíftHoborn nť ve

zprlvHch Tnísttifi-l- i tiobo onob-nlř- h

41 tf

Tisíce krajanů
kti-- za bvúIio potiytu v tnu'! byli Lonty

PRAHA HOTELU
roh 13 a William ul v Oman

i(íIivhIiií- o ňliníin iii(ili(i)i-ii- l ne

vynliivuil u liiji-- l 1'riilm vi-- no
Mliinriiltiji CiHté pnkoii n rliiiluá nká
JíiIIk it v liiiKtiniri viiriit olmhilm 3 Iř

JOS VASKO maj

Správky jitou iiaií zvlátínonti
llozpučly něhotou vyhotovíme

John J Ostronič
plumbařství zaváděni páry a plynu
Diiviin lál inivé [ in j y do ntiidni n cltiireo

Wl i ruv"jl f

1414 jižní 13 ul Omaha Nebraska

Telefon Tyler 1299

SchmollerŽcM ueller' s

Jfliní otirhoi) v Onia" kila

iiifliti uruviiati

VICTOR VICTROLA

COLUMBIÍ GRiFOKOL

ili-li-l i

NiiVtthlu uaii itu lioliil uiiať

Iirbti n4 trit v i ui
utlltUil nit liiiSilll

iniiiin truji ťclný
MnuU riUiíťch

CUJř XÍ 11V0O do lAKlíHJ

iUtk J l!r lítn4

SCHMDUER ANO MUEUER

PIANO COMPANY

I3M-I- 3 Farnam StOmahjNtti

F J KUGLER
Í)koti44 rM leduickou jkvt
i d!íkau eutttla4 tkndul
%f a fkdy itrgt 4

Ua vbaril taká t 44 H)illU
14 ftity upuWhi4l

nt roj který by zpíval hodiny lid

Nkým hliiNcni (Vlé dny u noci

dumal nad Mrojcin Hanní ho-

diny měly být i oziiiimovány zpfi-vei- n

o kráse vznikající záře roz-

vinutí nc kaliehfi kvěliu a o pís-

ních ptáku J'olcdní ěiiN měl hý-

li oznamován pÍHiií žence o nIiiv-ně-

zrání Odpolední hodiny
měly být ziiurVny písní rybáře o

tiehu a klidu liliihokých vod ěim

večerní měl být i oznamován zpě-

vem milenky očekávající milence

svého v člunu u břehu za první-- j

ho úsvilu hvězd Noa neměla mí-

lí žádné písně noc měla mlčet i

hlulioeici Dloubá léta přemítal
nad ncnI rojením lakového stroje
co zatím živnost zvolna by nula
Žena ho opustila děti ho roz-

prchly do svéla a hodinář zcela

osaměl se svou chimérou Sta a

sta hodin bilo a zvonilo v jeho
dílné ale ani jediné nezpívaly
lidským hlušeni Konečně ze-

mřel V koutě ve simlí nalezli u

něho pohozený papír Dylo na

něm napsáno: "Tvořil jsem co

stvořili mlze ehťél jsem nbv ne-živ- á

věc aspoň mluvila lidským
hlasem když člověk l člověku jíž
dávno lidským hlasem nemluví!"
ledny hodiny v dílné vSak přece

zvučely jiným hlasem než ostal
ní jciizr nezpívaly pouze vzly-

kaly a chroptěly fííkalo se jim
dlouho Duíe hodináře Váchy
až se rozpadly
laikovi vetřel nc pří zvuku ho-

din lenlo příběh do vzpomínek a

násilím musil ho vypuzovali n~

své paměti přistoupil k oknu a

opřev se celeni o okenní tabulí
díval se do 1 míeí nc ulice Nějací
dva milenci k sobě přitisknuli Sli

zvolna pn chodníku těsné podle
domovních zdí jakýsi opibe ze

Široka se rozkračiijc gestikuloval
neohrabaně rukama Lampář po-

bíhal hbitě- - od svítilny k svítilně
a dával vvkvčtali drobným pla-

menům nad lesknoucími se chod

niky Vypadalo to všechno jako
směšná zlomyslná a malicherná

hra ibylo to ani zábavné ani

nudné

buká zřejmé cílil jak w odcí

zuje celému světu Hrozně lho

Mejným stul se mu celý' svět í'í
lil zbytečnost svč osoby a zbyteč-

nost Sech orálních lidí pro se

be dli II svět se zcela roeSli A

no pravdu blouznivý' Vácha:

1'lověk k člověku již dávno lid

skýiu hlasem nemluví !

Dlouhý trilek elektrického
zvonku odtrhl luku od okna Vy-

šel z pokoje a Sc otevřít i Tam

na pruhu ve dveřích stál elefant
ni slarSi již muž

" 1'l'cj te Zeptal se lukll
"S vámi bych si rád proudu
il!" odpovědět iicnámý
"Nuc mluvte!"

"ZábiUst vSak o které chci

Vámi jednati insucc aby bybí

pioj duá Aha na pruhu dveří na

i hodbč ec sehodi)

"1'l'isÍm Vstupte dál'" IU

ku odstoupit o-l- c du li aby učinil

lidštit lielitMtuill t uvolnil mu

i liiid

escd do pokoje I o'

tbd! e kebnt t pik se

U'tl llpiltj o l l dveit- - tlili

lilo p kup-- : "Jsi 'i!il sďt d

' 't

" 'I
l Ol

" ťovih ImI s- pii ld'
K U 1" tli'll V ptlstlkuje olh

"1'ttssi '" vbl ltlk l

Ntvliiiin d tK) i t V

p dnl v á l l t d ! 1'ik lU

k 4 pi t' i o?Mi'')' íli-X-

Um' it i i f ti ! i!iii

I ) k I tul ltn ttí
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"jste asi svobodný To ovšem na

věci mnoho nemění ledu že aspoň

po vás nehnile truchlit i žádná

vdova ani délli"

"lak vy jste přišel mne zubí

li?" vykřikl laiku

"( tvšeiii" pronesl bosi a polo-

žil před sebe nu si Id browniutf

"Ale eož když se mýlíte když

jsle přišel k někomu kdo vaší

ženu víibec nezná" odhodlal se k

protestu Luku

"Ne nemýlím se Znám vše-

chno tak dobře jako vy Znám

možná lépe počet polibku a vrou-

cích objetí než vy Zamilované

ženy pane jsou v tomto ohledu

presne kroniKíiruy Ale niKoy

jsem u vás nebyl a znám velmi

dobře lenlo vedlejší pokoj zde

Je lam ložnice Je vymalována
modře Svislé zlaté pruhy běží

od stropu k podlaze Svč- - Icžlutý

koberec tam pokrývá podlahu
Veliké benátské zrcadlo stojí ve-

dle krbu v bílém luirokkovéia

rámu Lože Široké lož" z temné

červeného uinliiinoiiu je pokryto

pokrývkou zholovenoii z kostel

ního ornátu Záclony se svět leze

leiičho hedvábí tam zakrývají o

U 11 a Na krbu krčí se mramor

schoulené Venuše zatím eo napro-

ti na skříni vycpaný luňák roze-

vírá křídla k Ictll Chcete ještě

více podrobností? Snad stačí zce-

la co jsem vylíčil Vstal nc e

abych se přesvědčil nahléd-

nutím do vedlejšího pokoje Že

jsem se nikterak nemýlil"
povstal aby otevřel dvéř-

í- vedlejšího pokoje V tom o

kaiiiikit Luka vyskočil ze svého

edadla a jediným skokem octl se

11 lustru elektrického vedení 'i

illldci' jím otočiv sbusil elektri-

citě světlo Veliká 'nin prosin

eového večera je obklopila Luka

rychle přitočil se ke stolu a

mocnil se rcvolvru tam ležícího

Potom vykřikl na podvedeného

manžela "Ani se m hýbejte si-

ce po vás střelím vím zcela do

bře kde stojíte jste V nepřízni
v postavení proti mne neboť

slojitť mezi oUny a mezi mnou a

ii vidím celu dobře každý váš

pobvli sám atim ustávaje vám

kry t

"Wliojílll e sýstřelll po sobě"

t„lpo éděl návštěv nik 'neboť V

olvt r lield Vllbce nabit Mllet

In ktlssiti lll VlřPc II llillé" IU

ki skutečně stiskl in kolikráie za

0 loil spoušť b jel! prázdné

wikAní kohoutku n lo poko

jelit
' loit b 1 ls I' Ite li asc"

jpitklf oVil iLltsteUitk " "'
t

i o 01 i " 1 sm H 1 tito m iitoi
t 111 t o

'

stlali e idie- ni"

p t" loi lti pittsioi l 'k

km o'slť' Hitm m dol U

li o I sví- -

(litui ik V list t lit

i tnk vn tbi ťt ! I" tii

) I lik4 o I' ! M '"ťl - kli M k'

'l V l l

řf lak plane hlava jenlerky
bronzové zlatým leskem! Jak
kráNiiou barvou vydohil ji život

Ijnk krá-siio- baru ncchalu ji

smrl A ony obě moucha i je

Stěrka jeví plno křečovlého po

hybu feStérkii svíjí se v hlado

vé touze a moucha chvěje se v

hrůze smrti Život lačnící i život

umírající chvějí se v mocném po

hybu Jen Iciin žuly pod

~
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mI se docela a zvolna vytaní z

náprsní kapsy dopis v zavřené

Mlčky položil dopis na

slíd mezi Nebe a Luku TMalá o

ranžová obálka se zelenými okra-

ji lak malomoeiiě 1111 stole

"lak mi můžete cosi podobné-

ho přinésti" prohodil zmateno

Luka

"Mylo nutno váni něco přiné-

sti Přece nenudil jsem k vám

vpadnou! i tak zcela beze všeho

jen s revolverem v ruce"
' ' Ano co jste mínil tím docíli-

li hroze mi prázdným revolv-

erem""

"Tím zcela nic Hyl to jen
záchvat zlosti a malo-moci- "

"Zde vám jej tedy vracím"
11 Luka položil na st Til vedle

obálky revolver

"lile jak divné věci to leží ve-

dl" sebe na stole: láska a smrt!

Láska a Smrt! Dvě družky Víc!

dvě sestry!" promluvil návštěv-

ník pohlížeje upjatě před sebe

na slíd

Luka nechápavě pohlížel na

návštěvníka ten však klidné po-

kračoval: "Ano Láska a Smrt!

Nyní pravděpodobně niíij příby-

tek jest plný zvědavců kteří ob-

stupují rozpačité krásnou mrtvo-

lu Leží tam mi pohovce h pro-

střelenou skrání Před třemi

ještě bilo její srdce A

bilo pro vás pane ! —

líylo to tak jednoduché Na-

psala zde tento dopis a jala se

zpívat i V tom jsem vstoupil do

jejího pokoje Ani se nezaritzi-l- a

Myla již naprosto rozhodnuta

pro vás Hopis na stole h ž 1 v

ot vřelié obálce ISylo to přímo

vyzvání byla to přímá urážka

Vzal jsem ho do ruky a přeéetl

Idvala se na mne pohrdavě
se mi zatemnily - Hy-b- t

úchvatní krásná Chopil

jsi ni ji a iitiiieiiii sniíl k zenit a

smýkl jí do kouta pokoje -- -
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